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　平成27年中（平成27年1月1日から平成27年12月31日）の所得の申告受付が始まります。
　この申告は、平成28年度の町県民税の課税や、国民健康保険税、介護保険料、後期高齢者医療保険
料の算定の基礎、又は所得課税証明などの資料となる大切なものです。
　申告をしなかった場合は、各種控除が認められず、ご本人に不利なことになりますので、申告書は
期間内に提出してください。

　申告が必要な方
　平成28年1月1日現在いの町に在住している方で次に該当する方は申告をしてください。
①国民健康保険の加入者及びその世帯の世帯主、後期高齢者医療保険の加入者、介護保険被保険者及
び介護保険のサービスを受けられる方
②所得課税証明の必要な方
③公的年金等の収入が400万円以下で所得税の申告が必要でない方

　次に該当する方は申告の必要はありません
①所得税の確定申告をされる方
②給与収入のみの方で､給与の支払者が年末調整済みの「給与支払報告書」を、いの町長に提出され
ている方

　申告受付期間
　2月8日（月）～3月15日（火）　（土・日・祝日を除く。）9：00～16：30

　申告受付
　　　　　本庁舎2階　町民課前ロビー
　　　　　吾北総合支所住民福祉課
　　　　　本川総合支所住民福祉課　

　　出張申告の日程表は、例年どおり申告書に同封します。
　　なお、申告書は郵送しますが、申告の必要な方でお手元に届いていない方は町民課、各総合支所
住民福祉課、出張所に備え付けていますのでご利用ください。

　申告に必要なもの
①印鑑
②所得の算出の基礎となる書類、帳簿、領収書、源泉徴収票
③国民年金・国民年金基金・小規模企業共済等掛金・生命保険・地震保険の支払証明書、医療費など
の領収書又は証明書

　注意事項
①領収書、証明書の提出がない場合は、各種控除が受けられません。
　※社会保険料控除のうち国民年金、国民年金基金については、金額の多少にかかわらず証明書の添

付が必要です。
　※寄附金税額控除を受けようとする方は、領収書又は証明書の添付が必要です。
②申告は、個人単位です。同一世帯内に2人以上の申告義務者がいる場合、それぞれ申告をしなけれ
ばなりません。

町県民税・国民健康保険税・介護保険料・
後期高齢者医療保険料申告受付について

伊野税務署からのお知らせ伊野税務署からのお知らせ
所得税及び復興特別所得税・贈与税・消費税及び地方消費税の申告と納税 ◆ 問い合わせ ◆  町民課　 893－1117　吾北総合支所住民福祉課　 867－2300　

　　　　　　　　 本川総合支所住民福祉課　 869－2112

確定申告書等作成コーナーで申告書作成

振替納税をご利用ください

問い合わせ　国税庁ホームページアドレス　http://www.nta.go.jp

振替納付日　

申告と納税の期限
所得税及び

復興特別所得税・贈与税

３月15日（火）

個人事業者の消費税及び
地方消費税

３月31日（木）

　毎年、期限間近になりますと税務署は大変混雑し、長時間お待ちいただくことが予想されます。申
告書はできるだけご自分で作成して、お早めに提出してください。
　なお、伊野税務署においては、2月16日（火）から2月29日（月）の間は、贈与税・譲渡所得の担
当職員が従事しておりませんので、申告の記載方法などに不明な点がある方は、3月1日（火）から3
月15日（火）の間にお越しください。

◆電話による問い合わせについて◆
　確定申告に関する一般的な相談については、3月15日（火）まで「確定申告電話相談センター」
（　893－1121）で承ります。自動音声案内が流れますので、案内番号「0」を選択してください。

　国税庁ホームページ「確定申告書等作成コーナー」では、画面の案内に従って該当項目を入力する
ことにより、所得税及び復興特別所得税、贈与税、消費税及び地方消費税の申告書や青色申告決算書
などが作成できます。作成した申告書は、直接、電子申告するかA4サイズの普通紙に印刷して郵送な
どで税務署に提出することができます。
　また、給与所得者又は公的年金所得の方向けの申告書作成画面を新設しました。初めての方でも操
作がしやすい画面となっていますので是非ご利用ください。

　振替納税は、金融機関の預貯金口座から納税額が自動的に引き落とされる便利な制度です。　　　
　ご利用開始に当たっては、「預貯金口座振替依頼書兼納付書送付依頼書」を申告所得税及び復興特
別所得税又は消費税及び地方消費税の申告期限までに提出してください。

　作成コーナーの操作に関する問い合わせは、「e－Tax・作成コーナーヘルプデスク」（　0570－
01－5901） にお尋ねください。【受付】月～金曜日（土、日、祝日を除く。）

所得税及び復興特別所得税

4月20日（水）
消費税及び地方消費税

4月25日（月）

e - コクゼイ

平成28年度

本庁舎完成に伴い、申告の受付は本庁舎で行います。
「すこやかセンター伊野」では行いません。


